
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 949   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Servizi alla Persona 
 

N. 241 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 

Oggetto:  Modifica e conferma dei provvedimenti n.106 del 08.03.24 reg. gen. n.394 
del 21.03.24 e n.204 del 07.06.24 reg. gen. n.729 del 18.06.24 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  uno del mese di luglio, il Responsabile del servizio Lucenti 
Francesco 
 

Richiamate  
● La determina n.106 del 08.03.24 reg. gen. n.394 del 21.03.24 con la quale è stata   
      impegnata la somma di €9.000,00 al cap.12250/30 bilancio 22/24 per i servizi socio    
     assistenziali in favore dei disabili gravi non autosufficienti; 
● La determina n.204 del 07.06.24 reg. gen. n.729 del 18.06.24 con la quale è stata 

impegnata la somma di €22.148,80 al cap.12250/30 bilancio 22/24 per i servizi socio    
     assistenziali in favore dei disabili gravi non autosufficienti; 

 
Considerato               
● Che   con  le suddette  determine di questo settore, n.106 del 08.03.2024e  n.204 del 

07.06.24, sono state registrate delle economie per una somma complessiva pari ad 
€3.765,25 al cap.12250/30: 

            -  quanto   €2.171,99 di cui imp. 176/24 cap.12250/30 
            -  quanto €1.593,26 di cui imp.319/24   cap.12250/30 

                                                                                                                   
● Che con nota n. prot.14639  del 06/06/25 il genitore di un disabile ha chiesto il 

servizio di che trattasi scegliendo la Cooperativa Turi Apara;  
●  Che  per attivare il servizio di assistenza domiciliare in favore della Cooperativa 

Turi Apara occorre una spesa complessiva di €2.754,00;  
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 241 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Servizi alla Persona n.241 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

Pertanto si può sub.impegnare la suddetta somma nel senso di : 
      -       quanto ad € 2.171,99 al cap.12250/30 di cui imp.176/24 
      -        quanto ad €582,01 al cap.12250/30 di cui imp.319/24 
    

         Dare atto della regolarità del Durc 
          Dare atto  che il CIG è il seguente: B734D48001 
 

Ritenuta la necessità di provvedere in merito a quanto fin qui riportato; 
             Ritenuta la propria competenza  
     Visti  

▪ il provvedimento del sindaco 6/25 con il quale è stato conferito l’incarico di Elevata 
Qualificazione (EQ) per l’unità Operativa n.3 

▪ il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
▪ l’art.107 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 
▪  

 
 

DETERMINA 
 
 1. Di assumere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che 
qui   
     si intende riportato e trascritto; 
2. Di modificare, per tutte le motivazioni in premessa che qui si intendono interamente riportate 
e  
    trascritte le seguenti determinazioni di questo settore n.106 del 08.03.2024 e n.204 del   
     07.06.24  nel senso di sub-impegnare  la complessiva somma di €2.754,00 al capitolo 
12250/30: 

      -       quanto ad € 2.171,99 di cui imp.176/24 
      -        quanto ad €582,01 di cui imp.319/24 

   in favore della coop.sociale Turi Apara  via resistenza Partigiana n.180/H 97015-  Modica   
P.I./C.F. 00853780880 per attivare il servizio di assistenza domiciliare per un disabile; 
3. Di confermare per il resto in tutte le sue parti le determine di questo settore n.106 del 
08.03.24 reg. gen. n.394 del 21.03.24 e La determina n.204 del 07.06.24 reg. gen. n.729 del 
18.06.24 
4.Di dare atto la regolarità del Durc 
5.Di  dare atto che il CIG è il seguente:   B734D48001  
6. Di trasmettere copia del  presente  provvedimento  al servizio finanziario per quanto di  
     successiva competenza;                               
 
 
  Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art.6, comma 2, e art7 del codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art.76 del D.P.R. 28/12/2000 
n.445; 

                                                         
                                                    

Atto originale DETERMINAZIONI numero 241 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Servizi alla Persona n.241 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 3 

                       
 

                                                         
                                                    
                       

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il capo settore 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 241 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 949   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Servizi alla Persona 
 

N. 241 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 

Oggetto:  Modifica e conferma dei provvedimenti n.106 del 08.03.24 reg. gen. n.394 
del 21.03.24 e n.204 del 07.06.24 reg. gen. n.729 del 18.06.24 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Sub impegno N.   176/    1 del 01-07-2025  a Residuo 2024  CIG / Causa Escl. CIG: B734D48001  
5° livello 12.04-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo      12250 / Articolo    30 
SERVIZI DOMICILIARI 
Causale  Modifica e conferma dei provvedimenti n.106 del 08.03.24 reg. gen. n.394 del 21.03.24 e n.204 del 07.06.24 reg. 

gen. n.729 del 18.06.24 
Importo 2025 Euro 2.171,99 
Beneficiario      1912  COOP.SOC.TURI APARA 

 
Sub impegno N.   319/    1 del 01-07-2025  a Residuo 2024  CIG / Causa Escl. CIG: B734D48001  
5° livello 12.04-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo      12250 / Articolo    30 
SERVIZI DOMICILIARI 
Causale  Modifica e conferma dei provvedimenti n.106 del 08.03.24 reg. gen. n.394 del 21.03.24 e n.204 del 07.06.24 reg. 

gen. n.729 del 18.06.24 
Importo 2025 Euro 582,01 
Beneficiario      1912  COOP.SOC.TURI APARA 

 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 241 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Servizi alla Persona n.241 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

Lì  01-07-2025 
 

Il RESP.LE DEI SERVIZI FINANZIARI 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 241 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 949   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Servizi alla Persona 
 

N. 241 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 

Oggetto:  Modifica e conferma dei provvedimenti n.106 del 08.03.24 reg. gen. n.394 
del 21.03.24 e n.204 del 07.06.24 reg. gen. n.729 del 18.06.24 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 02-07-2025 al 17-07-2025 
 
Lì  02-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 241 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 02-07-2025


